

Aanbesteding: Raamcontract speelvoorzieningen SED
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 959079

Toelichting:

Extra nota van inlichtingen naar aanleiding van een tweetal aanvullende vragen. Alle vragen uit de eerdere nota van inlichtingen zijn tevens in deze nota van inlichtingen verwerkt.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlagen

Vraag:

Wilt u de bijlagen die ingevuld moeten worden (in ieder geval 4 en 7) in bewerkbaar format (Word) beschikbaar stellen?

Antwoord:

U kunt de genoemde bijlagen in word-format vinden onder in de map 'Nota van inlichtingen' onder 'Documenten' op het dashboard van de aanbesteding in TenderNed.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Checklist

Vraag:

Wilt u een checklist beschikbaar stellen waarin gespecificeerd wordt welke documenten bij inschrijving ingediend moeten worden en welke documenten na voorlopige gunning?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 2:

- UEA Formulier (bijlage 1)
- Uitsluitend kamer van Koophandel
- Plan van Aanpak inclusief:
- Bijlage 4 referentie kerncompetentie 1
- Bijlage 4 referentie kerncompetentie 2
- Bijlage 7 verwijzing catalogis en kortingsformulier

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Verzekering

Vraag:

U stelt in 2.7

Beschikken over een doorlopende beroeps- en of bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van tenminste 1,25 miljoen euro per gebeurtenis en 2,5 miljoen per jaar.

Klopt onze aanname dat dus OF een bedrijfs- OF een beroepsaansprakelijkheidsverzekering met genoemde dekking volstaat? Zo nee: wat bedoelt u hier?

Antwoord:

Ja dat is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Rechtsgeldig ondertekenen

Vraag:

U stelt:

Bij de inschrijving dienden de volgende rechtsgeldig ondertekende stukken te worden ingediend:

- Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA);
- Uittreksel Kamer van Koophandel.
- Plan van Aanpak op basis van de EMVI aanvraag inclusief Speel- en sportcatalogus

Volstaat een handtekening op het UEA? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja dat is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De NvI verschijnt op Koningsdag en de meivakantie volgt daarop. Wilt u om die reden de inschrijfdatum met 2 weken verlengen?

Antwoord:

De termijnen van de aanbesteding zijn aangepast. U kunt de actuele termijnen vinden onder 'Termijnen' op het dashboard van de aanbesteding in TenderNed.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5 SROI

Vraag:

Er wordt verwijzing gemaakt naar 'bijgaand tender document'. Welk document bedoelt u hier?

Antwoord:

Daarmee wordt de inschrijfleidraad bedoeld (documentnummer 214352_AdB_R_0001_v3.0)

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 PvE, eis 28

Vraag:

Een levertijd van 8 weken is momenteel gezien de mondiale ontwikkelingen niet reëel; bent u bereid hier soepel mee om te gaan?

Antwoord:

Dit zal per deelopdracht worden besproken

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2 PvE, eis 28

Vraag:

Levertijd 8 weken: waarom wordt deze eis alleen bij metaal/alu/RVS gesteld?

Antwoord:

Deze eis is ook van toepassing op houten speeltoestellen.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bijlage 2 PvE, eis 12

Vraag:

Voor ons hout zijn ankers niet noodzakelijk omdat het niet gevoelig is voor houtrot. Wilt u deze eis aanpassen? Zo nee: waarom niet?

Antwoord:

Indien leverancier van mening is dat ankers niet noodzakelijk zijn dan dient hij dit per deelopdracht middels een garantie aan te tonen.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 5.10 digitale toegankelijkheid

Vraag:

Wat wordt er in dit kader precies van ons verwacht? Een link naar een algemene en behoorlijk uitgebreide website waar we zelf uit moeten filteren wat de bedoeling is, is wat ons betreft niet voldoende. Voor welk deel van de opdracht is dit relevant en wat verlangt u precies van ons?

Antwoord:

Paragraaf 5.10 is verwijderd.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 3.5. beoordelingscommissie

Vraag:

Uit hoeveel personen bestaat de commissie en wat is hun exacte functie binnen de gemeente?

Antwoord:

De commissie bestaat uit een viertal medewerkers van de SED, bestaande uit twee beheerders groen-/speelvoorzieningen, een werkvoorbereider en een contractmanager.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: 3.3.1. Kwaliteitscomponent

Vraag:

U zoekt een leverancier met een eigen visie. Wat is uw visie op spelen, kwaliteit, duurzaamheid en burgerparticipatie?

Antwoord:

Goede speelruimte en speelvoorzieningen zien wij als een belangrijke bijdrage aan de ontwikkeling van de jeugd, maar ook aan de leefbaarheid in de kernen en wijken binnen onze gemeenten. In een tijd waarin kinderen veel televisie kijken en spelen op de computer is het belangrijk om een kindvriendelijke woonomgeving te creëren die uitnodigt tot buitenspelen. De speelgelegenheden moet de mogelijkheid bieden aan de jeugd om zich uit te leven en te ontwikkelen, waarbij ze hun fantasie en energie kwijt kunnen. Het realiseren van speelgelegenheden in een wijk of kern is geen doel op zich. Het is een middel om de ontwikkeling van kinderen te bevorderen en maakt deel uit van een scala aan voorzieningen en maatregelen, die bepalend zijn voor de leefbaarheid in een gebied.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: 2.6. Kerncompetenties

Vraag:

U noemt hier 'natuurlijk gevormd hout' en 'toestellen met een natuurlijke uitstraling'. Wat bedoelt u hier precies mee; wat wilt u zien; is dit hetzelfde?

Antwoord:

Speeltoestellen met een natuurlijke uitstraling waarbij de hoofdconstructie bestaat uit natuurlijk gevormd hout.

Beantwoord op: 05-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: 1.20 Procedure

Vraag:

Wanneer hanteert u welke procedure (wat is het drempelbedrag voor een minicompetitie)? Hoeveel minicompetities verwacht u per jaar?

Antwoord:

Per locatie / deelopdracht zal worden bepaald welke procedure zal worden gevolgd.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Algemene inschrijvingsvereisten bij hoofd-onderaanneming (2.3)

Vraag:

Het is in onze branche gebruikelijk dat inschrijvers samen voldoen aan de algemene inschrijvingsvereisten waarbij bij een combinatie of inschrijving als hoofdaannemer met onderaannemer(s) allen ingeschreven zijn bij de KvK.

Als verkooporganisatie beschikken wij zelf niet over een VCA*-certificaat. En met ons meerdere collega's in de markt. U schrijft dat het VCA*-certificaat betrekking heeft op het aard van het werk maar stelt ook dat bij een combinatie van inschrijvers beide partijen dienen te beschikken over het VCA*-certificaat.

Kunt u bevestigen dat bij een hoofd-/onderaanneming het volstaat als tenminste één van deze partijen beschikt over het VCA*-certificaat? Indien u hier van afwijkt vernemen wij graag wat daar de reden van is.

Antwoord:

De partij die plaatsing van de speeltoestellen verzorgt dient te beschikken over een VCA* certificaat.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Indexatie (1.18)

Vraag:

U geeft aan dat Indexeringsverzoeken maximaal 1 keer per jaar mogen worden doorgevoerd. Door onrust en schaarste op de markt van halffabricaten en grondstoffen worden er keuzes gemaakt om leveranties hiervan zeker te stellen en dat resulteert op dit moment helaas in stijgende kosten. Wilt u op verzoek meerdere malen per jaar een indexatie toestaan

mits we dit een maand van te voren melden en jullie hiervoor goedkeuring geven? Zo niet, dan vernemen we graag uw reden hiervoor.

Antwoord:

In beginsel houden we vast aan 1 indexeringsmoment per jaar. Wij begrijpen echter ook dat dit in de huidige situatie waar de markt zich in verkeert niet altijd reëel is. Het is toegestaan om een verzoek in te dienen voor een extra indexeringsmoment. Wel willen wij u vragen om bij dit verzoek ook een onderbouwing te geven van de kostenverhogende omstandigheden en waarom het naar uw inziens gerechtvaardigd is om een extra indexeringsverzoek door te voeren.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

paragraaf 1.20 Procedure afsluiten deelopdrachten binnen raamcontract

Vraag:

Bij de procedure mini competitie (laagste prijs) en (selectie buurt bewoners) worden minimaal twee raamcontracthouders geselecteert. Kunt u verduidelijken waarom niet alle vijf de raamcontracthouders geselecteerd worden.

Antwoord:

Per locatie / deelopdracht zal voor deze procedures worden bepaald hoeveel raamcontracthouders worden geselecteerd.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

paragraaf 1.20 Procedure afsluiten deelopdrachten binnen raamcontract

Vraag:

U schrijft dat voor de verdeling van de deelopdrachten na gunning van het raamcontract aan maximaal 5 raamcontracthouders per locatie/deelopdracht bepaald zal worden welke procedure gehanteerd wordt. Kunt u verduidelijken wanneer er precies voor welke procedure gekozen wordt. Hoe wordt deze keuze precies gemaakt.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 14.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
paragraaf 1.10 Doel

Vraag:

U schijft dat als er minder dan vijf geldige inschrijvingen zijn maar minimaal drie geldende inschrijvingen worden ontvangen, u het recht behoudt om de opdracht alsnog te gunnen. Kunt u aangeven wat er gebeurt als er minder dan drie geldende inschrijvingen zijn. Wordt de aanbesteding dan opnieuw in de markt gezet?

Antwoord:

Daar zal een besluit over genomen worden wanneer de situatie zich voordoet.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
paragraaf 4.1. Gunningscriterium 1: Speeltoestellenaanbod

Vraag:

Uitstraling, vormgeving van de speeltoestellen; Beoordeeld wordt op het feit dat toestellen zwaarder en degelijker uitgevoerd zijn dan de minimale technische eisen. Voorbeeld een komvorige glijbaan, grotere wanddikte van de panelen etc. Hierbij wordt verwezen naar bijlage 2 PVE. In het Programma van Eisen (PvE) staan echter geen afmetingen van de materialen aangegeven. Kunt u aangeven wat de minimale eisen zijn?

Antwoord:

De speeltoestellen moeten voldoen aan de technische levensduur eisen.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
paragraaf 4.1. Gunningscriterium 1: Speeltoestellenaanbod

Vraag:

Uitstraling, vormgeving van de speeltoestellen; Beoordeeld wordt o.a. op de attractieve waarde. In onze optiek is dit subjectie. Kunt u concreet aangeven wanneer een toestel attractief en niet (of minder) attractief is?

Antwoord:

Onder attractiviteit verstaan wij de uitstraling van het materiaal en de vormgeving van de speeltoestellen. De speeltoestellen moeten de kinderen uitnodigen om te spelen.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
paragraaf 4.1. Gunningscriterium 1: Speeltoestellenaanbod

Vraag:

Speelwaarde; meerdere speelfuncties. Kun u concreet aangeven wat u verstaat onder 'meerdere' speelfuncties?

Antwoord:

Een combinatie van klimmen, glijden, duikelen, schommelen, draaien, veren, evenwicht, sport, rollenspellen, en combinaties.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
paragraaf 4.1. Gunningscriterium 1: Speeltoestellenaanbod

Vraag:

Speelwaarde; diverse combinatietoestellen met meerdere speelfuncties. Kunt u concreet aangeven wat u verstaat onder 'diverse'. Kunt u hier een cijfer aan koppelen?

Antwoord:

Een combinatie van klimmen, glijden, duikelen, schommelen, draaien, veren, evenwicht, sport, rollenspellen, en combinaties.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
paragraaf 4.1. Gunningscriterium 1: Speeltoestellenaanbod

Vraag:

Speelwaarde; alle speelfuncties moeten ruim voldoende aanwezig zijn binnen de catalogus. Kunt u concreet aangeven wat u verstaat onder 'ruim

voldoende'?

Antwoord:

Er moet keuze zijn uit speeltoestellen met dezelfde functie.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Eisen 11 toepassen duurzaam hout

Vraag:

Bij de bepaling wat als duurzaam hout wordt aanvaard, wordt verwezen naar www.tpac.smk.nl.

TPAC beoordeeld wat geaccepteerde duurzaam bosbeheersystemen zijn (o.a. FSC, PEFC) en welk hout duurzaam beoordeeld is.

We nemen aan dat de gegadigde bij inschrijving aan het landelijke MVI-criterium dient te voldoen om zo juist ook de toepassing van dit duurzaam beoordeelde hout te borgen? www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=2309#hout/other////nl binnen deze aanbesteding.

Ofwel voluit:

(Verwerkt) Hout dient aan duurzaamheidseisen te voldoen

Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende beoordelingsmethode.

Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van:

- naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver;
- datum uitgifte;
- houtsoort en/of productbeschrijving;
- volume of aantal van het geleverd product;
- naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd);
- Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.

Is dat correct?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

26

1.18 Prijzen en indexatie**Vraag:**

U geeft onder deze paragraaf aan dat er een verwijzing naar de website of een vigerende catalogus ingeleverd dient te worden. Vervolgens zegt u: Deze prijslijst betreft

Gaat u ermee akkoord dat er zowel een link naar de vigerende catalogus /website als een losse (online) prijslijst ingediend wordt?

Antwoord:

Ja dat is mogelijk.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen (PvE) eis 12

Vraag:

We leveren toestellen van hout, met duurzaamheidsklasse 1, die we rechtstreeks in de grond plaatsen, met een minimale garantie zoals gevraagd in het PVE. Is opdrachtgever akkoord om houten toestellen zonder voet van kunststof of niet roestend metaal te plaatsen mits de garantietermijn voldoet aan het door de gemeente gestelde?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 9.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen (PvE) eis 8

Vraag:

U vraagt een bruto aanschafprijs in het logboek, mag dit separaat aangeleverd worden?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 26.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
PVE eis 33.

Vraag:

We nemen aan dat de af te voeren grond eigendom blijft van de gemeente.
Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja dat is juist. Aannemer blijft echter wel verantwoordelijk voor het
verantwoord afvoeren van de vrijgekomen grond naar een erkende verwerker.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
2.3 Ondertekening

Vraag:

U geeft aan dat alle documenten ondertekend dienen te zijn, We nemen aan
dat dit de documenten zijn waarop een handtekeningveld aanwezig is. O.a.
het PVA moeten ondertekenen komt de kwaliteit, en zo de leesbaarheid, van
het document niet ten goede.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 4.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
2.1 Verificatiestukken

Vraag:

Kunt u een opsomming geven van de stukken die u ter verificatie van de
UEA op gaat vragen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Concept overeenkomst - INdexeren

Vraag:

Er wordt gesproken over indexeren. Met het oog op de administratieve lasten is het ondoenlijk om voor alle gemeentes eigen prijzen en werkwijzes te hanteren. In het verleden volgde de ene gemeente heel praktisch de algemene jaarlijkse prijslijst, de andere een index volgens CBS consumentenprijzen op moment x, dan weer een andere CBS-index op moment y, etc. Dit resulteerde in een disproportionele administratieve last. Momenteel hanteren bijna alle gemeenten de vigerende prijslijst. Risico's sluit u uit door te eisen dat er een vigerende openbaar toegankelijke prijslijst op de website beschikbaar moet zijn. Dit zonder inlog zodat er geen manipulatie van deze prijslijst mogelijk is. U vangt zo het risico af dat partijen met manipulatieve prijzen inschrijven en zorgt u voor een proportionele eis.

Antwoord:

In beginsel houden we vast aan 1 indexeringsmoment per jaar op de vigerende prijslijst die openbaar toegankelijk moet zijn. Wij begrijpen echter ook dat dit in de huidige situatie waar de markt zich in verkeert niet altijd reëel is. Het is toegestaan om een verzoek in te dienen voor een extra indexeringsmoment. Wel willen wij u vragen om bij dit verzoek ook een onderbouwing te geven van de kostenverhogende omstandigheden en waarom het naar uw inziens gerechtvaardigd is om een extra indexeringsverzoek door te voeren.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PVE 33 Vrijkomende grond

Vraag:

Het is gebruikelijk om waar mogelijk vrijkomende grond in de directe omgeving te verwerken zoals in plantenborders etc. Hiermee wordt transport van grond en daarmee hoge kosten voorkomen. Tevens wordt de milieu impact verlaagd door minder transportbewegingen. Gaat u hiermee akkoord als dit in overleg met u plaatsvindt?

Antwoord:

Dit zal per deelopdracht worden besproken.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

34 PVE 28 Levertermijnen

Vraag:

We nemen aan dat de gestelde termijn voor het leveren binnen de contractperiode geldt voor toestellen die onder het contract geleverd zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja dat is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PVE -12 Hout op voet

Vraag:

U eist alle houten delen die in contact met de grond komen op kunststof of stalen voet. Robiniahout valt onder hardhout en kan zonder risico in de grond geplaatst worden. We verzoeken u dit hier ook toe te staan. Zo niet dan worden er onnodig grondstoffen gebruikt wat binnen de Nederlandse duurzaamheidsambities niet gewenst is.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 9.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

3.3 Plan van aanpak

Vraag:

U omschrijft dat een plan van aanpak van 6x A4 ingediend moet worden. Bij de eerste gunningscriteria kijkt u naar de catalogus, bij het gunningscriteria Kwaliteit duurzaamheid omschrijft u dat 2x A4 gebruikt mag worden. En bij Korting moeten we bijlage 7 invullen en voor burgerparticipatie 2xA4. Aangezien er 2 pagina's over zijn in het plan van aanpak nemen we aan dat we hier een toelichting mogen geven over het productassortiment. Is dit juist?

Antwoord:

Het plan van aanpak mag maximaal uit 4 pagina's A4 formaat exclusief bijlagen te bestaan. De catalogus kan als bijlage worden toegevoegd.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
2.6 KC1+2

Vraag:

U geeft aan dat het geleverde standaard product tussen 2500 en 15000 euro waard dient te zijn. Betreft dit enkel het toestel inclusief installatie of de orderwaarde?

Antwoord:

Leverantie en plaatsing.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
2.3 VCA

Vraag:

We nemen aan dat het VCA** certificaat ook volstaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
1.18 indexering

Vraag:

U geeft aan dat maar eenmalig per jaar geïndexeerd mag worden. Door de huidige turbulente periode waarin we verkeren waarbij grondstoffen in prijs blijven stijgen is het vastzetten van prijzen economisch niet meer verantwoord. We verzoeken u dan ook dat de prijzen uit de vigerende catalogus/prijslijst die openbaar op de website van de contractanten gepubliceerd is gehanteerd mogen worden. Hiermee voorkomen onacceptabele risico's voor opdrachtnemers.

Antwoord:

In beginsel houden we vast aan 1 indexeringsmoment per jaar op de vigerende prijslijst die openbaar toegankelijk moet zijn. Wij begrijpen echter ook dat dit in de huidige situatie waar de markt zich in verkeert niet altijd

reëel is. Het is toegestaan om een verzoek in te dienen voor een extra indexeringsmoment. Wel willen wij u vragen om bij dit verzoek ook een onderbouwing te geven van de kostenverhogende omstandigheden en waarom het naar uw inziens gerechtvaardigd is om een extra indexeringsverzoek door te voeren.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
1.18 Korting

Vraag:

Het is ongebruikelijk het kortingspercentage te vragen over leveren en plaatsen. Veel speeltoestelfabrikanten besteden het plaatsen van de toestellen uit waarbij de marges geen kortingen toelaten. Aangezien het algemeen belang hiermee niet gediend wordt verzoeken wij u de korting alleen op het leveren van de toestellen te stellen.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. De korting geldt voor levering, plaatsing en alle bijkomende kosten.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
1.18. prijslijst

Vraag:

U vraagt een prijslijst inclusief het kortingspercentage. Begrijpen wij het goed dat we speciaal voor u een aangepaste catalogus/prijslijst dienen aan te leveren met hierin de korting verwerkt? Dit is zeer arbeidsintensief en we vragen ons af wat de meerwaarde hiervan is. We verzoeken u dat de standaard catalogus/prijslijst volstaat. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
1.18 Verwijzing catalogus-vigerende catalogus

Vraag:

U vraagt een verwijzing naar de website of de vigerende catalogus. We zien geregeld inschrijvers zonder (installatie)prijzen op hun website op aanbestedingen inschrijven. Deze partijen kunnen een maatwerk prijslijst aanbieden waarbij voor u niet te controleren is of dit vigerende prijzen zijn. Op deze wijze kan een inschrijvende partij zijn prijzen verhogen en een hoger kortingspercentage geven. Om het gelijkheidsbeginsel in ere te houden adviseren wij u te eisen dat altijd de vigerende prijslijst openbaar beschikbaar dient te zijn op de website van inschrijvers om dit te voorkomen.

Antwoord:

De prijslijst dient openbaar beschikbaar te zijn.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

1.16 Budgetten

Vraag:

U geeft de plafondbedragen per gemeente aan. Hoeveel % hiervan is ongeveer begroot per jaar?

Antwoord:

Dit zijn de begrote bedragen per gemeente.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

1.9 aankopen buiten contract

Vraag:

U geeft aan dat bij speciale projecten toestellen buiten het contract uitgezet kunnen worden. Geeft u de partijen waarbij u de opdracht neerlegt de gegevens van de contractanten mee zodat zij binnen de voorwaarden van de raamovereenkomst bij de contractanten toestellen kunnen aanschaffen?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de opdracht. Indien de gevraagde toestellen niet worden aangeboden door de contractanten zullen wij de gegevens van de contractanten niet delen.

Beantwoord op: 05-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

1.6 voertaal

Vraag:

U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Ja dit is akkoord.

Beantwoord op: 05-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

46

Onderwerp:

2.6 Kerncompetenties

Vraag:

Aanvullende vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 13 uit de eerdere nota van inlichtingen: Klopt onze aanname dat u hiermee Robinia hout bedoelt (en dus dat alle andere houtsoorten niet toegestaan zijn)?

Antwoord:

Andere houtsoorten zijn toegestaan zolang deze een vergelijkbare natuurlijke uitstraling hebben als Robinia hout.

Beantwoord op: 11-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

47

Onderwerp:

1.18 Prijslijst

Vraag:

Aanvullende vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 41 uit de eerdere nota van inlichtingen: In vraag 41 worden twee vragen gesteld. U geeft vervolgens antwoord op de NVI vraag maar het is niet duidelijk op welke van de twee gestelde vragen u antwoord geeft. Zou u middels een bericht aan alle partijen willen laten weten wat u hier bedoeld?

Antwoord:

U dient een standaard catalogus/prijslijst in te dienen met een los kortingspercentage conform bijlage 7. Deze vigerende prijslijst betreft de landelijk geldende prijzen en geldt als maximum te hanteren prijzen voor Offertes. De opgeven korting wordt naderhand verrekend met de deze

vigerende catalogusprijs.

Beantwoord op: 11-05-2022

Label: Inhoud